

**ASSOCIATION ECOLE DE MUSIQUE**

**73000 CHAMBERY**

**Etats financiers**

**Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023**

 **Sommaire****1. Comptes annuels**

Bilan	1
Compe de résultat	3
Compte de résultat	4
Annexe	
Règles et méthodes comptables	5
Notes sur le bilan	7
Notes sur le compte de résultat	11
Autres informations	12

**2. Détail des comptes**

Bilan détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15



 **Bilan**

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/09/23	Net au 30/09/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et a				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	126 203	107 520	18 684	15 461
Autres immobilisations corporelles	49 651	33 580	16 071	22 933
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>175 869</b>	<b>141 099</b>	<b>34 770</b>	<b>38 410</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	43 149		43 149	28 350
Divers				
Valeurs mobilières de placement	52 678		52 678	51 650
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	138 919		138 919	187 893
Charges constatées d'avance	146		146	141
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>234 892</b>		<b>234 892</b>	<b>268 034</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>410 761</b>	<b>141 099</b>	<b>269 662</b>	<b>306 444</b>

 **Bilan**

	Net au 30/09/23	Net au 30/09/22
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	33 839	33 839
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	212 326	213 877
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-32 641</b>	<b>-1 551</b>
Subventions d'investissement	12 553	18 226
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>226 077</b>	<b>264 392</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 044	4 028
Dettes fiscales et sociales	15 192	13 901
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 548	3 311
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	20 800	20 812
<b>DETTES</b>	<b>43 585</b>	<b>42 052</b>
Ecarts de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>269 662</b>	<b>306 444</b>

 Compe de résultat

	du 01/10/22 au 30/09/23 12 mois	du 01/10/21 au 30/09/22 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	618	897	-279	-31,10
Production vendue	70 132	67 009	3 123	4,66
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	165 212	164 171	1 041	0,63
Reprises et Transferts de charge	4 928	2 547	2 382	93,51
Cotisations	152 554	148 315	4 238	2,86
Autres produits	202	480	-278	-57,89
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>393 646</b>	<b>383 420</b>	<b>10 226</b>	<b>2,67</b>
Achats de marchandises				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières				
Variation de stock de matières premières				
Autres achats non stockés et charges exter	38 836	26 282	12 554	47,76
Impôts et taxes	6 439	6 015	425	7,06
Salaires et Traitements	290 389	269 359	21 029	7,81
Charges sociales	88 000	82 072	5 928	7,22
Amortissements et provisions	11 253	8 901	2 352	26,42
Autres charges	415	18	397	NS
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>435 333</b>	<b>392 648</b>	<b>42 685</b>	<b>10,87</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-41 686</b>	<b>-9 228</b>	<b>-32 458</b>	<b>351,73</b>
Opérations faites en commun				
Produits financiers	3 401	1 469	1 932	131,49
Charges financières				
<b>Résultat financier</b>	<b>3 401</b>	<b>1 469</b>	<b>1 932</b>	<b>131,49</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-38 286</b>	<b>-7 759</b>	<b>-30 526</b>	<b>393,42</b>
Produits exceptionnels	5 673	6 236	-563	-9,03
Charges exceptionnelles				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>5 673</b>	<b>6 236</b>	<b>-563</b>	<b>-9,03</b>
Impôts sur les bénéfices	29	28	1	3,57
Report des ressources non utilisées				
Engagements à réaliser				
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-32 641</b>	<b>-1 551</b>	<b>-31 091</b>	<b>NS</b>
Contribution volontaires en nature				
Bénévolat	25 200	29 880	-4 680	-15,66
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>Total des produits</b>	<b>25 200</b>	<b>29 880</b>	<b>-4 680</b>	<b>-15,66</b>
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Personnel bénévole	25 200	29 880	-4 680	-15,66
<b>Total des charges</b>	<b>25 200</b>	<b>29 880</b>	<b>-4 680</b>	<b>-15,66</b>


**Compte de résultat**

	du 01/10/22 au 30/09/23 12 mois	%	du 01/10/21 au 30/09/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	618	0,16	897	0,24	-279	-31,10
Production vendue	70 132	18,04	67 009	17,61	3 123	4,66
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	165 212	42,50	164 171	43,14	1 041	0,63
Reprises et Transferts de charge	4 928	1,27	2 547	0,67	2 382	93,51
Cotisations	152 554	39,25	148 315	38,97	4 238	2,86
Autres produits	202	0,05	480	0,13	-278	-57,89
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>393 646</b>	<b>101,27</b>	<b>383 420</b>	<b>100,74</b>	<b>10 226</b>	<b>2,67</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges extér	38 836	9,99	26 282	6,91	12 554	47,76
Impôts et taxes	6 439	1,66	6 015	1,58	425	7,06
Salaires et Traitements	290 389	74,70	269 359	70,77	21 029	7,81
Charges sociales	88 000	22,64	82 072	21,56	5 928	7,22
Amortissements et provisions	11 253	2,89	8 901	2,34	2 352	26,42
Autres charges	415	0,11	18		397	NS
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>435 333</b>	<b>111,99</b>	<b>392 648</b>	<b>103,17</b>	<b>42 685</b>	<b>10,87</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-41 686</b>	<b>-10,72</b>	<b>-9 228</b>	<b>-2,42</b>	<b>-32 458</b>	<b>351,73</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	3 401	0,87	1 469	0,39	1 932	131,49
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>3 401</b>	<b>0,87</b>	<b>1 469</b>	<b>0,39</b>	<b>1 932</b>	<b>131,49</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-38 286</b>	<b>-9,85</b>	<b>-7 759</b>	<b>-2,04</b>	<b>-30 526</b>	<b>393,42</b>
Produits exceptionnels	5 673	1,46	6 236	1,64	-563	-9,03
Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>5 673</b>	<b>1,46</b>	<b>6 236</b>	<b>1,64</b>	<b>-563</b>	<b>-9,03</b>
Impôts sur les bénéfices	29	0,01	28	0,01	1	3,57
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-32 641</b>	<b>-8,40</b>	<b>-1 551</b>	<b>-0,41</b>	<b>-31 091</b>	<b>NS</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat	25 200		29 880		-4 680	-15,66
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total des produits</b>	<b>25 200</b>		<b>29 880</b>		<b>-4 680</b>	<b>-15,66</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole	25 200		29 880		-4 680	-15,66
<b>Total des charges</b>	<b>25 200</b>		<b>29 880</b>		<b>-4 680</b>	<b>-15,66</b>

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ECOLE DE MUSIQUE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2023, dont le total est de 269 662 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 32 641 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 01/01/1900 par les dirigeants de l'association.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/09/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018.

Les comptes annuels de l'exercice au 30/09/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur .

Les dispositions contradictoires au PCG dont les retraitements ont été effectués sont les suivantes :

- Changement de Méthode Comptable : Application du nouveau règlement 2018-06

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

## Règles et méthodes comptables

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 3 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### Créances

Les créances sont valorisées à la valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Valeurs brutes</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	171 291	7 613	3 050	175 854
Immobilisations financières	15			15
<b>Total</b>	<b>171 306</b>	<b>7 613</b>	<b>3 050</b>	<b>175 869</b>
<b>Amortissements &amp; provisions :</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	132 896	11 253	3 050	141 099
Immobilisations financières				
<b>Total</b>	<b>132 896</b>	<b>11 253</b>	<b>3 050</b>	<b>141 099</b>
<b>ACTIF NET</b>				<b>34 770</b>

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 43 295 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	43 149	43 149	
Charges constatées d'avance	146	146	
<b>Total</b>	<b>43 295</b>	<b>43 295</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

### Produits à recevoir

	Montant
DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	43 149
BANQUE - INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 916
<b>Total</b>	<b>45 064</b>

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice		
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice		

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 43 585 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 044	4 044		
Dettes fiscales et sociales	15 192	15 192		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 548	3 548		
Produits constatés d'avance	20 800	20 800		
<b>Total</b>	<b>43 585</b>	<b>43 585</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				

#### Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	4 044
<b>Total</b>	<b>4 044</b>

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
<b>CHARGES CONSTATEES D AVANCE</b>	<b>146</b>		
<b>Total</b>	<b>146</b>		

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
<b>PRODUITS CONSTATES D AVANCE</b>	<b>20 800</b>		
<b>Total</b>	<b>20 800</b>		

## Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

### Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 2 580 euros

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Subventions d'investissement virées au résultat		5 673
<b>TOTAL</b>		<b>5 673</b>

## Autres informations

### Engagements financiers

### Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	144 882
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
<b>Total</b>	<b>144 882</b>

### Contributions volontaires

Le Nombre D'Heures de Bénévolat pour l'Exercice 30/09/2022 s'élève à :

- Présidence : 140 H
- Secrétaire et Communication : 250 H
- Trésorerie : 250 H
- Vice Président : 200 H

Total : 840 H à un Taux Horaire de 30 € soit 25 200.00 €

Mise à Disposition Gratuite des Locaux, La Valorisation de cette mise à disposition est difficile à évaluer

 Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/09/23	Net au 30/09/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>				
215400 - MATERIEL ET OUTILLAGE.	126 203,48		126 203,48	121 640,31
281540 - AMORT MATERIEL ET OUTILLA		107 519,79	-107 519,79	-106 179,00
	<b>126 203,48</b>	<b>107 519,79</b>	<b>18 683,69</b>	<b>15 461,31</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218100 - INSTAL.GALES, AGENCT, AMÉ	15 273,60		15 273,60	15 273,60
218300 - MATERIEL DE BUREAU	2 089,10		2 089,10	2 089,10
218310 - MATERIEL INFORMATIQUE	27 743,80		27 743,80	27 743,80
218400 - MOBILIER DE BUREAU	4 544,00		4 544,00	4 544,00
281810 - AMORTIS. INSTAL. GALES, AG		15 273,60	-15 273,60	-15 273,60
281830 - AMORTIS. MATER.BUREAU		2 089,10	-2 089,10	-2 089,10
281831 - AMORTISS. MATERIEL INFORM		11 672,85	-11 672,85	-4 810,35
281840 - AMORTIS. MOBILIER		4 544,00	-4 544,00	-4 544,00
	<b>49 650,50</b>	<b>33 579,55</b>	<b>16 070,95</b>	<b>22 933,45</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>TIAP &amp; autres titres immobilisés</b>				
271800 - AUTRES TITRES	15,00		15,00	15,00
	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>	<b>15,00</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>175 868,98</b>	<b>141 099,34</b>	<b>34 769,64</b>	<b>38 409,76</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Créances</b>				
<b>Autres créances</b>				
468700 - DIVERS - PRODUITS A RECEV	43 148,50		43 148,50	28 350,00
	<b>43 148,50</b>		<b>43 148,50</b>	<b>28 350,00</b>
<b>Divers</b>				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
508100 - VALEURS MOBILIERES	52 678,00		52 678,00	51 650,00
	<b>52 678,00</b>		<b>52 678,00</b>	<b>51 650,00</b>
<b>Disponibilités</b>				
512400 - CREDIT MUTUEL	16 078,72		16 078,72	9 424,88
512450 - CREDIT MUTUEL SPECTACLES	23,91		23,91	23,91
512700 - LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	120 901,01		120 901,01	177 620,14
518700 - BANQUE - INTERETS COURUS	1 915,66		1 915,66	824,53
	<b>138 919,30</b>		<b>138 919,30</b>	<b>187 893,46</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
486000 - CHARGES CONSTATEES D'AV	146,38		146,38	140,76
	<b>146,38</b>		<b>146,38</b>	<b>140,76</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>234 892,18</b>		<b>234 892,18</b>	<b>268 034,22</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>410 761,16</b>	<b>141 099,34</b>	<b>269 661,82</b>	<b>306 443,98</b>

 Bilan détaillé

	Net au 30/09/23	Net au 30/09/22
<b>PASSIF</b>		
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>		
102000 - FONDS ASSOCIATIFS	33 839,25	33 839,25
	<b>33 839,25</b>	<b>33 839,25</b>
<b>Autres réserves</b>		
106800 - RESERVE SPECIFIQUE MASSE SALARIALE	212 326,00	213 876,70
	<b>212 326,00</b>	<b>213 876,70</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-32 641,46</b>	<b>-1 550,70</b>
<b>Subventions d'investissement</b>		
131000 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	38 790,48	38 790,48
139000 - SUBVENTIONS INSCRITES AU C/R	-26 237,13	-20 564,03
	<b>12 553,35</b>	<b>18 226,45</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>226 077,14</b>	<b>264 391,70</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>		
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
408100 - FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	4 044,40	4 028,40
	<b>4 044,40</b>	<b>4 028,40</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
421000 - PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	185,77	
431000 - URSSAF	9 624,23	8 848,86
437100 - CAISSE DE RETRAITE SALARIES	2 860,05	2 602,81
437300 - CAISSE DE PREVOYANCE SALARIES	2 042,04	2 014,62
442100 - PRELEVEMENT A LA SOURCE	451,34	406,78
444000 - ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES	29,00	28,00
	<b>15 192,43</b>	<b>13 901,07</b>
<b>Autres dettes</b>		
467100 - CAISSE FORMATION PROF. CONTINUE	3 547,85	3 310,81
	<b>3 547,85</b>	<b>3 310,81</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
487000 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	20 800,00	20 812,00
	<b>20 800,00</b>	<b>20 812,00</b>
<b>DETTES</b>	<b>43 584,68</b>	<b>42 052,28</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>269 661,82</b>	<b>306 443,98</b>


**Compte de résultat détaillé**

	du 01/10/22 au 30/09/23 12 mois	%	du 01/10/21 au 30/09/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Ventes de marchandises</b>						
707200 - VENTES MATERIEL	60,00	0,02	23,00	0,01	37,00	160,87
707300 - VENTE DE BILLETS	558,00	0,14	624,00	0,16	-66,00	-10,58
707330 - VENTES DE PARTITIONS			250,00	0,07	-250,00	-100,00
	<b>618,00</b>	<b>0,16</b>	<b>897,00</b>	<b>0,24</b>	<b>-279,00</b>	<b>-31,10</b>
<b>Production vendue</b>						
706650 - RECETTES BANDA	2 183,40	0,56	2 100,00	0,55	83,40	3,97
706800 - RECETTES CONCERTS	4 911,40	1,26	1 560,00	0,41	3 351,40	214,83
708000 - PRODUITS DES ACTIVITÉS AN			257,55	0,07	-257,55	-100,00
708300 - LOCATIONS MATERIEL	1 060,00	0,27			1 060,00	
708700 - CONVENTIONS AUTRES COMM	59 041,80	15,19	60 303,40	15,84	-1 261,60	-2,09
708800 - RECETTES DIVERSES	2 935,22	0,76	2 788,20	0,73	147,02	5,27
	<b>70 131,82</b>	<b>18,04</b>	<b>67 009,15</b>	<b>17,61</b>	<b>3 122,67</b>	<b>4,66</b>
<b>Production stockée</b>						
<b>Production immobilisée</b>						
<b>Subventions d'exploitation</b>						
741100 - SUBVENTIONS CONSEIL GENE	85 212,00	21,92	86 421,00	22,71	-1 209,00	-1,40
741203 - SUBVENTION SICAL - ELEVES	80 000,00	20,58	77 750,00	20,43	2 250,00	2,89
	<b>165 212,00</b>	<b>42,50</b>	<b>164 171,00</b>	<b>43,14</b>	<b>1 041,00</b>	<b>0,63</b>
<b>Reprises et Transferts de charge</b>						
791100 - TRANSFERTS DE CHARGES S	4 328,40	1,11	2 002,88	0,53	2 325,52	116,11
791300 - REMBT CHARGES FORMATION	600,00	0,15	544,00	0,14	56,00	10,29
	<b>4 928,40</b>	<b>1,27</b>	<b>2 546,88</b>	<b>0,67</b>	<b>2 381,52</b>	<b>93,51</b>
<b>Cotisations</b>						
756103 - COTISATIONS PARENTS	125 768,70	32,35	122 932,30	32,30	2 836,40	2,31
756305 - COTISATIONS ADULTES	22 415,00	5,77	19 928,00	5,24	2 487,00	12,48
756407 - COTISATIONS ORCHESTRES	4 370,00	1,12	5 455,00	1,43	-1 085,00	-19,89
	<b>152 553,70</b>	<b>39,25</b>	<b>148 315,30</b>	<b>38,97</b>	<b>4 238,40</b>	<b>2,86</b>
<b>Autres produits</b>						
754000 - COLLECTE DONS	200,00	0,05	200,00	0,05		
758000 - PRODUITS DIVERS GESTION C	2,32		280,43	0,07	-278,11	-99,17
	<b>202,32</b>	<b>0,05</b>	<b>480,43</b>	<b>0,13</b>	<b>-278,11</b>	<b>-57,89</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>393 646,24</b>	<b>101,27</b>	<b>383 419,76</b>	<b>100,74</b>	<b>10 226,48</b>	<b>2,67</b>
<b>Achats de marchandises</b>						
<b>Variation de stock de marchandises</b>						
<b>Achats de matières premières</b>						
<b>Variation de stock de matières premières</b>						
<b>Autres achats non stockés et charges exter</b>						
606320 - ACHATS DE PETITS EQUIPEME	2 549,23	0,66	836,17	0,22	1 713,06	204,87
606330 - AC.PARTITIONS/DOCUMENTAT	1 352,98	0,35	1 198,98	0,32	154,00	12,84
606400 - ACHATS FOURNITURES ADMIN	539,20	0,14	850,48	0,22	-311,28	-36,60
606410 - FRAIS BILLETERIE	558,00	0,14	624,00	0,16	-66,00	-10,58
611000 - SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE	309,00	0,08	777,90	0,20	-468,90	-60,28
611100 - SS-TRAITANCE INFORMATIQU	3 094,00	0,80	2 925,00	0,77	169,00	5,78
613510 - LOCATIONS MATERIEL TECHNI	-240,00	-0,06	240,00	0,06	-480,00	-200,00
613520 - LOCATIONS DE MATÉRIEL DE	66,00	0,02			66,00	
613530 - LOCATIONS DE MATERIEL DE	1 519,15	0,39	882,64	0,23	636,51	72,11
615510 - ENTRETIEN MATERIEL TECHNI	1 073,20	0,28	2 051,75	0,54	-978,55	-47,69
615600 - MAINTENANCE	818,70	0,21	742,15	0,19	76,55	10,31
616000 - PRIMES D ASSURANCES	757,24	0,19	728,35	0,19	28,89	3,97
618100 - DOCUMENTATION GENERALE	2,00				2,00	


**Compte de résultat détaillé**

	du 01/10/22 au 30/09/23 12 mois	%	du 01/10/21 au 30/09/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
618600 - FRAIS DE STAGES	65,00	0,02	1 778,47	0,47	-1 713,47	-96,35
621400 - PERSONNEL EXTERIEUR A L	9 112,30	2,34			9 112,30	
622200 - FRAIS JURY EXAMENS	300,00	0,08			300,00	
622610 - HONORAIRES ADMINISTRATIF	4 343,60	1,12	4 374,00	1,15	-30,40	-0,70
623100 - FRAIS DE COMMUNICATION	585,86	0,15	272,95	0,07	312,91	114,64
623400 - CADEAUX	771,16	0,20	100,00	0,03	671,16	671,16
625100 - FRAIS DEPLACEMENTS	1 018,40	0,26	1 321,08	0,35	-302,68	-22,91
625107 - FRAIS DEPLACEMENTS ORCH	38,06	0,01	515,10	0,14	-477,04	-92,61
625260 - FRAIS BANDA	739,57	0,19	19,75	0,01	719,82	NS
625660 - FRAIS CONCERTS	6 767,10	1,74	4 438,88	1,17	2 328,22	52,45
625700 - FRAIS MISSIONS/RECEPTIONS	1 258,67	0,32	478,99	0,13	779,68	162,78
626100 - AFFRANCHISSEMENTS	213,82	0,06	161,12	0,04	52,70	32,71
626220 - FRAIS INTERNET	574,65	0,15	489,74	0,13	84,91	17,34
627500 - FRAIS BANCAIRES	369,02	0,09	194,82	0,05	174,20	89,42
628100 - COTISATIONS DIVERSES	280,00	0,07	280,00	0,07		
	<b>38 835,91</b>	<b>9,99</b>	<b>26 282,32</b>	<b>6,91</b>	<b>12 553,59</b>	<b>47,76</b>
<b>Impôts et taxes</b>						
631300 - FORMATION PROFESSIONNEL	6 439,37	1,66	6 014,62	1,58	424,75	7,06
	<b>6 439,37</b>	<b>1,66</b>	<b>6 014,62</b>	<b>1,58</b>	<b>424,75</b>	<b>7,06</b>
<b>Salaires et Traitements</b>						
641100 - SALAIRES ET APPOINTEMENT	281 788,66	72,49	264 915,16	69,61	16 873,50	6,37
641150 - SALAIRES BRUT GUSO			2 242,83	0,59	-2 242,83	-100,00
641410 - INDEMN. JOURN. DE S.S.	8 600,02	2,21	2 201,28	0,58	6 398,74	290,68
	<b>290 388,68</b>	<b>74,70</b>	<b>269 359,27</b>	<b>70,77</b>	<b>21 029,41</b>	<b>7,81</b>
<b>Charges sociales</b>						
645100 - COTISATIONS URSSAF	64 384,56	16,56	59 172,00	15,55	5 212,56	8,81
645110 - COTISATIONS GUSO			757,94	0,20	-757,94	-100,00
645310 - COTISATIONS CAISSE RETRAI	18 628,44	4,79	17 350,41	4,56	1 278,03	7,37
645330 - COTIS PREVOYANCE NON CA	4 147,12	1,07	3 980,70	1,05	166,42	4,18
647500 - MEDECINE TRAVAIL - PHARMA	840,00	0,22	811,20	0,21	28,80	3,55
	<b>88 000,12</b>	<b>22,64</b>	<b>82 072,25</b>	<b>21,56</b>	<b>5 927,87</b>	<b>7,22</b>
<b>Amortissements et provisions</b>						
681120 - DOTATIONS AUX AMORTISSE	11 253,29	2,89	8 901,47	2,34	2 351,82	26,42
	<b>11 253,29</b>	<b>2,89</b>	<b>8 901,47</b>	<b>2,34</b>	<b>2 351,82</b>	<b>26,42</b>
<b>Autres charges</b>						
651600 - DROITS D'AUTEURS - SACEM	410,59	0,11			410,59	
658000 - CHARGES DIVERSES GESTION	4,60		18,05		-13,45	-74,52
	<b>415,19</b>	<b>0,11</b>	<b>18,05</b>		<b>397,14</b>	<b>NS</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>435 332,56</b>	<b>111,99</b>	<b>392 647,98</b>	<b>103,17</b>	<b>42 684,58</b>	<b>10,87</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-41 686,32</b>	<b>-10,72</b>	<b>-9 228,22</b>	<b>-2,42</b>	<b>-32 458,10</b>	<b>351,73</b>
<b>Opérations faites en commun</b>						
<b>Produits financiers</b>						
768100 - PRODUITS FINANCIERS	3 400,76	0,87	1 469,06	0,39	1 931,70	131,49
	<b>3 400,76</b>	<b>0,87</b>	<b>1 469,06</b>	<b>0,39</b>	<b>1 931,70</b>	<b>131,49</b>
<b>Charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>3 400,76</b>	<b>0,87</b>	<b>1 469,06</b>	<b>0,39</b>	<b>1 931,70</b>	<b>131,49</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-38 285,56</b>	<b>-9,85</b>	<b>-7 759,16</b>	<b>-2,04</b>	<b>-30 526,40</b>	<b>393,42</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
777000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIO	5 673,10	1,46	6 236,46	1,64	-563,36	-9,03
	<b>5 673,10</b>	<b>1,46</b>	<b>6 236,46</b>	<b>1,64</b>	<b>-563,36</b>	<b>-9,03</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						


**Compte de résultat détaillé**

	du 01/10/22 au 30/09/23 12 mois	%	du 01/10/21 au 30/09/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>5 673,10</b>	<b>1,46</b>	<b>6 236,46</b>	<b>1,64</b>	<b>-563,36</b>	<b>-9,03</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>						
695000 - IMPOTS SUR LES BENEFICES	29,00	0,01	28,00	0,01	1,00	3,57
	<b>29,00</b>	<b>0,01</b>	<b>28,00</b>	<b>0,01</b>	<b>1,00</b>	<b>3,57</b>
<b>Report des ressources non utilisées</b>						
<b>Engagements à réaliser</b>						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-32 641,46</b>	<b>-8,40</b>	<b>-1 550,70</b>	<b>-0,41</b>	<b>-31 090,76</b>	<b>NS</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>						
<b>Bénévolat</b>						
870000 - BENEVOLAT	25 200,00		29 880,00		-4 680,00	-15,66
	<b>25 200,00</b>		<b>29 880,00</b>		<b>-4 680,00</b>	<b>-15,66</b>
<b>Prestations en nature</b>						
<b>Dons en nature</b>						
<b>Total des produits</b>	<b>25 200,00</b>		<b>29 880,00</b>		<b>-4 680,00</b>	<b>-15,66</b>
<b>Secours en nature</b>						
<b>Mise à disposition gratuite</b>						
<b>Personnel bénévole</b>						
864000 - PERSONNEL BENEVOLE	25 200,00		29 880,00		-4 680,00	-15,66
	<b>25 200,00</b>		<b>29 880,00</b>		<b>-4 680,00</b>	<b>-15,66</b>
<b>Total des charges</b>	<b>25 200,00</b>		<b>29 880,00</b>		<b>-4 680,00</b>	<b>-15,66</b>